
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   47/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 930/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση α) τρόπου  επιλογής   εργοληπτικής επιχείρησης, β) διακήρυξης 
ανοιχτής δημοπρασίας και της  περίληψης  διακήρυξης, γ) συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
διεξαγωγή της Δημοπρασίας του έργου «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΙΣΟΠΕΔΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ ΑΡΙΘΜ. 9 
ΕΠ.Ο.» προϋπολογισμού 1.500.000 € με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6529/15-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και ο 9). Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
Στο σημείο αυτό το μέλος την Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας δήλωσε ότι αποχωρεί από την 
συνεδρίαση δηλώνοντας τα εξής: «Αποχωρώ από τη συνεδρίαση σε ένδειξη  διαμαρτυρίας για την μη 
καταβολή των αποζημιώσεων μετακίνησης μας από την κατοικία μας στην έδρα της Περιφέρειας, για τη 
συνεδρίαση της οικονομικής επιτροπής. Αποχωρώ από τη συνεδρίαση διότι μας αφήνετε εκτεθειμένους, 
απέναντι σε οικονομικά συμφέροντα εργολάβων και προμηθευτών, που έχουν σχέση με τις αποφάσεις της 
Οικ. Επιτροπής.  Πρόσφατη είναι η επιστολή προμηθευτή-εργολάβου που μας προέτρεπε να πάρουμε 
απόφαση που τα συμφέροντα του διασφάλιζε (τηλ. κέντρο ΠΕ Δράμας)».   
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 930: Εισηγούμενη το δέκατοόγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Ξάνθης με το από 15-11-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 
1.  Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2.  Την αριθ. 33/6-2-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία το 
έργο εντάχθηκε στο Πρόγραμμα ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΕΤΟΥΣ 2013 -  Π.Ε. 
Ξάνθης  (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ) με πίστωση 1.800.000,00 € για το 2013 και τη 2η  Τροποποίηση του 
προγράμματος, με την οποία τροποποιήθηκε ο προϋπολογισμός και η πίστωση σε  1.500.000,00 € για το 
έτος 2013 (K.A. 123602001). 
3.   Την μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου « ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΙΣΟΠΕΔΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΡΙΘΜ. 9 ΕΠ.Ο.» προϋπολογισμού 1.500.000,00 €, με Φ.Π.Α.  που εγκρίθηκαν με την αρ. 131512 / Ξ-
ΔΤΕ- 5571 /12– 11 – 2013 απόφαση Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης και αφορά την 
ανακατασκευή τεσσάρων (4)  υφιστάμενων  κόμβων τύπου σταυρού στην συμβολή των παρακάτω οδών :  
α) Της Δημοτικής Οδού  Μάνδρα προς Παραλία Μάνδρας, με την Επ.Ο. 9 «Ν.Κεσάνη-Μάνδρα-Άβδηρα-

Μυρωδάτο-Δέκαρχο-Γέφυρα Νέστου»  
β)  Της Επ.Ο. 8 «Βαφέϊκα-Γενησέα-Άβδηρα-Αρχαία Άβδηρα» που συνδέει τον οικισμό Αβδήρων με την 

παραλία Αβδήρων, με την Επ.Ο. 9 «Ν.Κεσάνη-Μάνδρα-Άβδηρα-Μυρωδάτο-Δέκαρχο-Γέφυρα Νέστου»  
γ)  Της Δημοτικής Οδού  Μυρωδάτο προς Παραλία Μυρωδάτου, με την Επ.Ο. 9 «Ν.Κεσάνη-Μάνδρα-

Άβδηρα-Μυρωδάτο-Δέκαρχο-Γέφυρα Νέστου»  
δ) Της Επ.Ο. 3 «Ξάνθη – Διομήδεια-Μαγικό-Ζηλωτή-Μέλισσα-Μάγγανα», που συνδέει την τον οικισμό 

Μαγγάνων με την παραλία Μαγγάνων,  με την Επ.Ο. 9 «Ν. Κεσάνη-Μάνδρα-Άβδηρα-Μυρωδάτο-
Δέκαρχο-Γέφυρα Νέσ-του»  

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΒ-ΧΣΓ



Η ανάγκη υλοποίησης του έργου προέκυψε από την μεγάλη συχνότητα των ατυχημάτων στις παραπάνω 
θέσεις ,κυρίως κατά τους Θερινούς μήνες, που έχουμε αυξημένο κυκλοφοριακό φόρτο λόγω των 
μετακινήσεων προς τις παραλίες του Νομού Για να αυξηθεί η ασφάλεια των διασταυρουμένων οδών 
προτείνεται να κατασκευαστούν στις ίδιες  θέσεις τέσσερις (4) νέοι  κυκλικοί κόμβοι.  
4.  Τη Διακήρυξη ανοιχτής δημοπρασίας με επιμέρους  ποσοστά  έκπτωσης σε συνδυασμό με ποσοστό 
έκπτωσης στην αμοιβή της μελέτης, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ξάνθης.  
5.  Την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 για την επιτροπή      διαγωνισμού. 
6.  Το υπ’ αρ. 131067 /Ξ -ΔΤΕ- 5555 /11 -11-2013 πρακτικό κλήρωσης ορισμού  μελών επιτροπής 
διενέργειας ανοιχτού διαγωνισμού του έργου.  
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία: 

      
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α)  Την  έγκριση  του  τρόπου  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με ανοιχτή δημοπρασία, σύμφωνα 
με το άρθρο  3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων».    
β) Την έγκριση διακήρυξης της δημοπρασίας και της περίληψη της με επιμέρους ποσοστά  έκπτωσης, 
βάσει  του  άρθρου  6 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ), σε συνδυασμό με ποσοστό έκπτωσης στην αμοιβή της 
μελέτης. 
γ)  Την  συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του θέματος, που  
θα  γίνει  στα γραφεία της Δ.Τ.Ε.  του έργου Π.Ε. 
Ξάνθης και αποτελείται από τα παρακάτω μέλη : 
1. Τσιφτελίδη Σοφοκλή, Πολιτικό Μηχανικό με Β΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρο της 

Επιτροπής,  
2. Τσιμηρίκα Μαρία, Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως μέλος, και 

αναπληρωτή Προέδρου. 
3. Πούλκο Κων/νο, Ηλ. Μηχανικό Τ.Ε. με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  ως μέλος και ως 

αναπληρωματικά μέλη τους: 
1.   Τοπαλίδου Σταματία, Πολιτικό Μηχανικό με Δ΄ βαθμό - στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης  
2.   Καραχρήστου Γρηγορία, Πολιτικό  Μηχανικό με Β ΄βαθμό - στην ΔΤΕ ΠΕ  Ξάνθης  
3.   Γκούμα  Μαρία, Πολιτικό  Μηχανικό με Β΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης  
 
Εκπρόσωπο, με αναπληρωτή του, των εργοληπτικών οργανώσεων, ο οποίος παρίσταται και γραμματέα 
την Παπαδοπούλου Αθηνά, Εργοδηγό Δ.Ε. στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με αναπληρωτή τον Γαβριηλίδη 
Θεμιστοκλή Πολιτικό Μηχανικό στην ΔΤΕ  ΠΕ  Ξάνθης.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α)Τον  τρόπο  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με ανοιχτή δημοπρασία, σύμφωνα με το 
άρθρο  3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων».    
β) Την  διακήρυξη της δημοπρασίας και την περίληψη της με επιμέρους ποσοστά  έκπτωσης, βάσει  του  
άρθρου  6 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ), σε συνδυασμό με ποσοστό έκπτωσης στην αμοιβή της μελέτης. 
γ)Την συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του  έργου 
«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΙΣΟΠΕΔΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ ΑΡΙΘΜ. 9 ΕΠ.Ο.» προϋπολογισμού 1.500.000 € με 
Φ.Π.Α. σύμφωνα με το από 11-11-2013 συνημμένο Πρακτικό κλήρωσης η επιτροπής διεξαγωγής 
διαγωνισμού ως  εξής: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
Α. Τσιφτελίδης Σοφοκλής  Πολιτικός Μηχανικός με Β΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης  
Β. Τσιμηρίκα Μαρία Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης  
Γ. Πούλκος Κων/νος Ηλ. Μηχανικός Τ.Ε. με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
 

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΒ-ΧΣΓ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
Α. Τοπαλίδου Σταματία Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
Β.  Καραχρήστου Γρηγορία  Πολιτικός  Μηχανικός με Β ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
Γ.  Γκούμα  Μαρία Πολιτικός  Μηχανικός με Δ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
 
Εκπρόσωπο, με αναπληρωτή του, των εργοληπτικών οργανώσεων, ο οποίος παρίσταται και γραμματέα 
την Παπαδοπούλου Αθηνά, Εργοδηγό Δ.Ε. στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με αναπληρωτή τον Γαβριηλίδη 
Θεμιστοκλή Πολιτικό Μηχανικό στην ΔΤΕ  ΠΕ  Ξάνθης.  
 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  930/2013 
 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
                                                   

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

 
                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ127ΛΒ-ΧΣΓ


